CÂMARA MUNICIPAL
DECAMOCIM

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

INDICAÇÃO N° 86/2025

Autor: EDMILSON GOMES DE SOUZA (BIIÇA)

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o
Exmo. Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES
PONTES, que seja instalado uma iluminação no Sítio Palmeira ao lado oposto da já existente,
com início do lado esquerdo na casa do Sr. Dão até a residência do Sr. Zé Carlos, e do lado
direito da residência do Sr. Dão até o grupo escolar local.

JUSTIFICATIVA:

A estrada que dá acesso ao Sítio Palmeira com início na residência do Sr. Dão está

iluminada, porém, torna-se necessário que se implante uma iluminação ao lado oposto ao já

existente, com início do lado esquerdo na casa do Sr. Dão até a residência do Sr. Zé Carlos, e

do lado direito da residência do Sr. Dão até o grupo escolar.

O motivo de tal solicitação, levando-se em consideração, que é uma área bastante

habitada e que vai atender aos reclames daquela região que ficará por demais agradecida por

tal feito. Sendo assim, peço a instalação de postes de iluminação e a iluminação de led em ambos

os lados.

A presente indicação está reiterando as de n°208/2021 e n°347/2023, que foram

discutidas, votadas e aprovadas nas suas totalidades, respectivamente, no dia 18 de outubro de

2021 e dia 13 de fevereiro de 2023.

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovarem está
indicação e ao Sr. Prefeito pela atenção à mesma.

Proça São Félix, n°20, I o Andar - Camocim de São Félix -  PE - Fone: (81)3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

Resultado da votação
Indicação n°86/2025 de autoria do Vereador Edimilson

Gomes de Souza
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja instalado uma iluminação no Sítio
Palmeira ao lado oposto da já existente, com início do lado esquerdo na casa do Sr. Dão
até a residência do Sr. Zé Carlos, e do lado direito da residência do Sr. Dão até o grupo
escolar local

Tipo: Maioria simples
Resultado Aprovado Data da votação: 24/03/2025 20:55

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários;
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

25/03/2025 08:2

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 24 de março de

2025.

EDMILSON GOMES DE SOUZA
Vereador Proponente

Proça São Félix, n°20, 1 °  Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

Resultado da votação
Indicação n°86/2025 de autoria do Vereador Edimilson

Gomes de Souza
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja instalado uma iluminação no Sítio
Palmeira ao lado oposto da já existente, com início do lado esquerdo na casa do Sr. Dão
até a residência do Sr. Zé Carlos, e do lado direito da residência do Sr. Dão até o grupo
escolar local

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 24/03/2025 20:55

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10